
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N.       51     DEL    31/10/2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2024 PER AFFIDAMENTO INCARICO ELABORAZIONE 
MOD. “ULTIMO MIGLIO” E TFR PER IL DIPENDENTE B.F.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate:  
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il triennio 2024-2026; 
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2024-2026, della nota integrativa e del piano degli indicatori (bilancio armonizzato di 
cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011); 

 
Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 
 
Vista la necessità di aggiornare della posizione assicurativa del dipendente con mansioni di autista scuolabus e 
cantoniere ai fini del TFR maturato; 
 
Rilevato che la predisposizione della pratica in questione avviene attraverso la ricostruzione della carriera 
giuridico/economica/previdenziale del dipendente rilevabile dagli atti contenuti nel fascicolo personale e che 
devono poi essere raffrontati e, se incompleti o mancanti, integrati con le denunce contributive annuali e con i 
valori stipendiali dei DD.PP.RR. e dei contratti di lavoro che si sono susseguiti negli anni; 
 
Accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Ente per la 
specificità dei succitati adempimenti; 

Ravvisata la necessità di affidare l’incarico a ditta specializzata nel settore; 

Visto il preventivo del 06/09/2024 di € 310,00 Iva esclusa (€ 378,20 Iva al 22% compresa) pervenuto dalla ditta 
Ags Paghe srl di Casalpusterlengo, che già si occupa della elaborazione delle buste paga del personale 
dipendente, oltre a servizi accessori; 
 
Tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 Codifica di bilancio: 1.03.1.0103; Cap. 805; 

 Denominazione “Spese per consulenza in materia contabile”;  
 

Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 
documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il seguente impegno; 



Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2022; 

 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma complessiva di Euro 378,20 (comprensivo di iva al 22%) a favore della ditta Ags 
Paghe srl di Casalpusterlengo per i motivi di cui sopra, dando atto che l’impegno medesimo dovrà essere 
contabilizzato a carico del bilancio di previsione 2024-2026 esercizio finanziario 2024 di cui ai seguenti 
riferimenti: 
 

 Codifica di bilancio: 1.03.1.0103; Cap. 805; Impegno n. 96; 

 Denominazione “Spese per consulenza in materia contabile”;  
 

 
2. di provvedere alla liquidazione della spesa, previo controllo della regolarità della prestazione eseguita e 

regolarità contabile delle fatture emesse dal creditore; 
 

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 
“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

Torre de’ Negri, lì 31/10/2024  
  
  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                      F.to (l’Assessore Marazzi Maurizio) 

                                                                                              
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (Dott. Massimo Sfondrini) 

 
 
 
 

 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 
32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 
 
 


